
Azienda Pubblica di Servizi alla Persona 

“DELIA REPETTO” 
 

Via Circondaria Nord n. 39 – 41013 Castelfranco Emilia (MO) C.F 80005470366 - P.I. 02558870362 

Tel. (n. 3 linee) 059-925880 – 059-928386 – 059-928198 Fax 059-920401 

 

 

 

DETERMINAZIONE N. 203 del 27/09/2020 

 
 

OGGETTO: Autorizzazione al pagamento premio annuo polizza assicurativa RC AUTO  

                     periodo 07/10/2021 - 07/10/2022. 

 
 

 

IL DIRETTORE 
 

 

PREMESSO che con deliberazione dell’Amministratore Unico n. 3 del 11/02/2017 è stata approvata la 

“Convenzione fra l’Unione Comuni del Sorbara e l’ASP Delia Repetto al fine dell’espletamento, in 

forma unitaria, della gara per l’affidamento del servizio di consulenza e assistenza assicurativa”. 
 

Preso atto che con determina n.180 del 09/06/2017 il Responsabile del procedimento ha aggiudicato 

definitamente a WILLIS ITALIA SpA con sede legale in Milano-Via Tortona 33, Cod.Fisc. e Part.IVA 

03902220486 il servizio di consulenza e assistenza assicurativa; 
 

VISTA la propria determinazione n. 274 del 29/09/2017 “Affidamento del servizio di consulenza e 

assistenza assicurativa (“brokeraggio assicurativo”): aggiudicazione definitiva”, esecutiva ai sensi di 

legge; 
 

PRESO ATTO che il contratto sopra citato prevedeva all’Art. 6 del Capitolato d’appalto la facoltà di 

ricorrere al rinnovo dell’appalto per lo svolgimento del servizio in oggetto per ulteriori tre anni, su 

richiesta della Stazione Appaltante; 

 

VISTO che con ns. Prot. 1308 del 12/11/2020 si richiedeva la disponibilità al rinnovo alla Società 

WILLIS ITALIA S.P.A., e la stessa restituiva il documento controfirmato digitalmente per accettazione; 

 

DATO ATTO della nota di addebito n° WTW157395-20419 del 23/09/2021 per € 317,00 inviata dalla 

società aggiudicataria del predetto servizio di broker assicurativo “Willis Italia S.p.A.” per la polizza 

assicurativa RCA/ARD n° 30/169818976 relativa all’auto aziendale targa EF494GV per il periodo 

07/10/2021- 07/10/2022 stipulata con la Società UNIPOLSAI Assicurazioni ed acquisito il CIG  

Z4733332EE;                                          

 

ACQUISITO per il Broker WILLIS ITALIA SpA il certificato DURC dagli istituti INAIL ed INPS 

protocollo INPS_26537940 del 14/06/2021 con scadenza 12/10/2021 che risulta regolare;  

 

RITENUTO di procedere al pagamento alla WILLIS ITALIA SpA del premio assicurativo richiesto; 

 

VISTA la Deliberazione dell’Assemblea dei Soci dell’ASP Delia Repetto n. 2 del 27/07/2021 

“Approvazione del Bilancio Pluriennale di previsione 2021-2023 e Bilancio Economico preventivo 

2021, dell’ASP “Delia Repetto” di Castelfranco Emilia (MO)” - (Proposta dell’Amministratore Unico 

Deliberazione n. 14 del 28/06/2021), esecutiva ai sensi di legge; 

 



Azienda Pubblica di Servizi alla Persona 

“DELIA REPETTO” 
 

 

Via Circondaria Nord n. 39 – 41013 Castelfranco Emilia (MO) C.F 80005470366 - P.I. 02558870362 

Tel. (n. 3 linee) 059-925880 – 059-928386 – 059-928198 Fax 059-920401 

 

  

VISTI:  

- il D.lgs. 18/04/2016 n. 50: ”Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE 

sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli 

enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino 

della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture. (16G00062)”;  

- il D.lgs. 19/04/2017 n. 56: ”Disposizioni integrative e correttive al decreto legislativo 18/04/2016, n. 

50 (G.U. n. 103 del 05 maggio 2017)”;  

- lo Statuto di questa ASP approvato con deliberazione della Giunta della regione Emilia Romagna n. 

1825 del 11.11.2014; 

- la deliberazione dell’Assemblea dei Soci dell’Asp “Delia Repetto” n. 4 del 15/05/2019 avente ad 

oggetto: “Nomina Amministratore Unico dell’ASP Delia Repetto”, esecutiva ai sensi di legge; 

- la deliberazione dell’Amministratore unico di questa Asp n. 6 del 07/05/2021 “DISCIPLINA DELLE 

FUNZIONI VICARIE IN CASO DI ASSENZA O IMPEDIMENTO DEL DIRETTORE”, esecutiva ai 

sensi di legge, con la quale si attribuivano alla sottoscritta le funzioni di Direttore Vicario; 
 

VERIFICATO CHE non sussiste obbligo di astensione per il sottoscritto nel caso di specie e, dunque, di 

non trovarsi in posizione di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6bis della legge 7 agosto 1990, n. 241 

e dell’art. 7 del DPR 62/2013. 

 

Valutata la propria competenza in merito  

DETERMINA 

 

di prendere atto delle operazioni eseguite da WILLIS ITALIA SpA per la regolazione del premio 

suddetto depositato agli atti; 

 

di liquidare complessivamente € 317,00 mediante bonifico a favore della Società “Willis Italia S.p.A.” 

con sede in Via Tortona, 33 - 20144 Milano - Cod.Fisc. e Part.IVA 03902220486 con accredito sul c/c 

bancario acceso presso Banca NAZIONALE del LAVORO Ag.15 Milano (IBAN: IT27 H 01005 01615 

000000002464) a copertura del premio della polizza indicata al punto precedente dando atto che la 

spesa complessiva trova copertura nel Bilancio Economico preventivo 2021 di questa ASP; 

 

di dare atto che sono stati soddisfatti tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari e di trasmettere 

il presente provvedimento al broker WILLIS ITALIA S.p.A. per gli adempimenti di competenza. 

 

 

 

                                                                                                              IL DIRETTORE VICARIO 

                                                                                           (Ribaldi Dott.ssa Franca) 

 

 

 
Documento firmato elettronicamente secondo le norme vigenti: L. 15 marzo 1997 n. 59; DPR 10 novembre 1997 n. 513; DPCM 8 febbraio 1999; 

D.P.R 8 dicembre 2000 n. 445; D.L. 23 gennaio 2002 n. 10; Certificato rilasciato da Infocamere S.C.p.A. (http//www.card.Infocamere.it 

 


